

W ramach projektu zakupiono wyposażenie do pracowni w szkołach objętych wsparciem.

Do Zespołu Szkół w Janowie Lubelskim zakupiono:

1. Wyposażenie pracowni hotelarskiej: zestawy mebli hotelowych, zestaw pościeli, bielizny zasłon, firan i sprzętu hotelowego, zestaw sprzętu, narzędzi i akcesoriów do wyposażenia jednostki mieszkalnej.



2. Wyposażenie pracowni biologii leśnej oraz łowiectwa: zestaw mikroskopów, dwa zestawy wyposażenia ogólnodidaktycznego pracowni: zestaw komputerowy stacjonarny i drukarkę laserową ze skanerem i kopiarką A4 oraz projektor multimedialny wraz z tablicą multimedialną.



Do Zespołu Szkół Technicznych w Janowie Lubelskim zakupiono:

1. Wyposażenie (maszyny) do pracowni: agregat tynkarski, pionowe frezarskie centrum obróbcze CNC, wyciąg spalin pojedynczy, podwójny odciąg wiórów (2 szt.) giętarkę trójrolkową do rur i profili z pedałem nożnym, dalmierz laserowy i zgrzewarkę (SPOTER) do karoserii.



2. Sprzęt komputerowy do pracowni: ploter, drukarkę A3, urządzenie wielofunkcyjne, uniwersalny zestaw testowy okablowania miedzianego oraz zestawy komputerowe stacjonarne (22 szt. do dwóch pracowni).



Dzięki realizacji projektu, w którą zostali włączeni lokalni przedsiębiorcy, zostanie wzmocniona współpraca z lokalnym biznesem, zwiększy się zainteresowanie edukacją zawodową i poprawi się zdawalność egzaminów zawodowych. Spowoduje to zwiększenie liczby wykwalifikowanych specjalistów w branżach pożądanym na lokalnym rynku pracy.



Projekt Powiatu Janowskiego

pt. „Poprawa infrastruktury kształcenia zawodowego w szkołach Powiatu Janowskiego”

Jest to przedsięwzięcie realizowane w ramach Osi priorytetowej 13 Infrastruktura społeczna, Działania 13.6 Infrastruktura kształcenia zawodowego i ustawicznego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 w okresie 05.05.2016 r.-31.05.2020 r. na podstawie umowy o dofinansowanie Nr RPLU.13.06.00-0015/16-00 z dnia 12 czerwca 2017 r.

Dofinansowanie ze środków europejskich – z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wynosiło 85 % kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu.



„POPRAWA INFRASTRUKTURY KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W SZKOŁACH POWIATU JANOWSKIEGO”

Celem głównym projektu było dostosowanie oferty szkolnictwa zawodowego do potrzeb rynku pracy w powiecie janowskim. Cel ten wynika bezpośrednio ze zdiagnozowanych problemów szkolnictwa zawodowego na obszarze powiatu janowskiego spowodowanych brakiem odpowiedniego wyposażenia i niedostosowaną infrastrukturą pracowni/warsztatów szkolnych.

Uzupełnieniem celu głównego jest cel pomocniczy „Poprawa jakości i efektywności kształcenia zawodowego w powiecie janowskim”, gdyż dostosowanie oferty szkolnictwa wpłynie na poprawę jakości kształcenia.

Realizacja celów projektu przyczyni się do wzrostu liczby uczniów w szkołach zawodowych i zwiększenia zdawalności egzaminów zawodowych, a tym samym przyczyni się do zwiększenia liczby wykwalifikowanych specjalistów w branżach pożądanym na lokalnym rynku pracy. Osiągnięcie celów pozwoli na zrównoważone wykorzystanie zmodernizowanej i doposażonej infrastruktury szkolnictwa zawodowego, co przełoży się na zwiększenie atrakcyjności społeczno –gospodarczej powiatu janowskiego. Wskazane cele są spójne z celem szczegółowym RPO WL w ramach działania 13.6, gdyż przyczyniają się do poprawy warunków kształcenia zawodowego poprzez prace modernizacyjne i zakup wyposażenia oraz zwiększenia zainteresowania podejmowaniem edukacji w szkolnictwie zawodowym.

Projekt obejmuje poprawę warunków i jakości kształcenia zawodowego na terenie Powiatu Janowskiego. Realizowany był na obszarze miasta Janów Lubelski na nieruchomościach należących do powiatu - Zespołu Szkół Technicznych w Janowie Lubelskim oraz Zespołu Szkół w Janowie Lubelskim. Swoim zakresem obejmował modernizację infrastruktury szkolnictwa zawodowego, a także doposażenie pracowni/warsztatów szkolnych w nowoczesny sprzęt. Ponadto infrastruktura szkolna, dzięki realizacji projektu dostosowana została do potrzeb osób niepełnosprawnych, przez co osoby te będą miały łatwiejszy dostęp do nauki w szkole. Wsparte zostają zawody wpisujące się

w inteligentne specjalizacje województwa lubelskiego (technik mechanik, technik pojazdów samochodowych, technik informatyk, technik technologii drewna, technik leśnik) z branży szybkiego wzrostu: technik budownictwa i istotne dla lokalnego rynku pracy (technik hotelarstwa).



Podczas realizacji projektu w infrastrukturze szkolnej zostały wdrożone rozwiązania mające na celu zindywidualizowane podejście do ucznia (prowadzenie zajęć w mniejszych grupach), pomoc kandydatom na uczniów w wyborze odpowiedniej specjalizacji, a także system śledzenia losów absolwentów w postaci ankiety on- line funkcjonującej jako podstrony stron internetowych szkół.

Prace modernizacyjne w budynku Zespołu Szkół w Janowie Lubelskim przy ul. Wyszyńskiego 33 o wartości 160 927,16 zł zostały zrealizowane w 2018 r.

W ramach przebudowy i remontu, w budynku pojawiły się nowe drzwi, tynki, parapety i posadzki, nowe łazienki, toalety i zaplecze. Zamontowano oświetlenie ledowe, wykonano instalację wodociągową i kanalizacyjną. Pomieszczenia zostały przebudowane, odnowione i pomalowane.



Efektom tych prac są dwie pracownie zawodowe - na pierwszym piętrze pojawiła się pracownia biologii leśnej oraz łowiectwa, a na parterze pracownia hotelarska składająca się z pokoju hotelowego i łazienki.



Prace modernizacyjne w budynku warsztatów szkolnych Zespołu Szkół Technicznych w Janowie Lubelskim przy ul. Ogrodowej 20 o wartości 2 678 079,00 zł zostały wykonane w roku 2019.

Prace obejmowały kompleksową modernizację pomieszczeń warsztatów: wiatrołapu, korytarzy, świetlicy, szatni, pomieszczenia socjalnego, sanitariatów, pomieszczenia gospodarczego, sal lekcyjnych oraz pracowni.

Zostało wydzielone wc dla osób niepełnosprawnych.

Modernizacja polegała m.in. na wymianie drzwi, posadzek, okładzin ściennych i podłogowych, instalacji elektrycznej, wodno-

kanalizacyjnej, wykonaniu wentylacji mechanicznej, malowaniu ścian i sufitów.

Zadania modernizacyjne były objęte nadzorem inwestorskim.

